
2. INDUSTRIPOLITIK 
 
�Facket har en viktig roll att spela på den lokala, nationella och europeiska nivån för att driva 
en industripolitik som förstärker och utvecklar den industriella basen i Norden och i Europa.  
Den nordiska modellen har fungerat bra, vilket olika internationella mätningar av 
konkurrenskraft, teknologisk utveckling och innovation visar.  Vi har mycket att ge i den 
europeiska diskussionen och ett ansvar att påverka europeiska policyval ur en nordisk 
synvinkel. 
 
Därför kommer industripolitiska nätverket att delta aktivt i arbetet i EMFs och EMCEFs 
industripolitiska kommittéer och främja praktiskt samarbete mellan EMF, EMCEF och ETUF-
TCL i centrala industripolitiska frågor.  Det är dock nödvändigt att dessa organisationer 
prioriterar bland den stora mängd av frågor som hela tiden aktualiseras, inte minst från EU-
kommissionens sida, genom att välja tre - fyra frågor som vi fokuserar på.  Detta betyder 
facklig intervention i ett tidigt skede, formulering av gemensamma målsättningar samt effektiv 
lobbyverksamhet gentemot EU-kommissionen, Europaparlamentet och nationella regeringar 
i utvalda frågor. 
 
 
2.1 Nordisk industri i en global ekonomi  
 
Handelspolitik är ett område där fackförbund i Europa och i världen har olika åsikter.  IN:s 
medlemsförbund tycker att utveckling av globalt ekonomiskt samarbete och frihandel är totalt 
sett positivt.  Trots att delar av tillverkning och industritjänster flyttar från gamla industriländer 
till Östeuropa, Indien och Kina, ger en proaktiv strategi i strukturomvandling på lång sikt 
bättre resultat än protektionism.  Ekonomisk tillväxt bidrar till nya jobb och bättre 
levnadsstandard i utvecklingsländer och öppnar nya möjligheter även för nordiska företag.  
Samtidigt måste vi dock öka trycket för att få till stånd ett globalt regelverk för rättvis 
globalisering och frihandel, inklusive fackliga och sociala rättigheter baserade på ILO-
konventioner inom ramen för världshandelsorganisationen WTO samt EUs bilaterala 
handels- och investeringsavtal.  Nätverket kommer att jobba på dessa frågor särskilt genom 
våra europeiska och globala federationer som har satt handelspolitiken på sin dagordning. 
 
Innovationspolitik är ett av våra viktigaste industripolitiska verktyg.  Att behålla våra 
industrier konkurrenskraftiga kräver en ännu större satsning på forskning och utveckling, 
utbildning, strategisk förnyelse, omställningsförmåga och internationalisering. IN ska verka 
för att ta tillvara och utveckla den framstående innovationskapacitet som de nordiska 
länderna har, bland annat genom ett fackligt erfarenhetsutbyte i dessa frågor. Nätverket 
kommer vidare att aktivt bidra till arbetet i våra europeiska federationer för att samla och 
sprida goda exempel från företagsnivån och visa styrkan i kopplingen mellan företags, 
nationell och europeisk innovationspolitik. Nätverket kommer också att utveckla 
innovationspolitiskt samarbete i social dialog med CEEMET och andra europeiska 
industriorganisationer. 
 
I Norden fortsätter IN:s medlemsförbund att vara aktiva samarbetspartner i strategiska 
utvecklingsprojekt med industrin, handels- och industriministerier, teknologiska och 
finansiella institut, samt i nordiskt samarbete.  Nätverket ökar utbytet av information om 
nationella industripolitiska program och framsteg, samt utreder möjligheter för gemensamma 
initiativ.   
 
 
2.2  Energi- och miljöpolitik  
 



Energi- och miljöpolitiska frågor står högt på den nordiska, europeiska och globala agendan.  
IN:s medlemsförbund fortsätter att, på lämpliga sätt i sina respektive länder, främja de 
målsättningar som IN:s styrelse godkände  hösten 2006 i ett energipolitiskt uttalande, 
nämligen investeringar i ny elproduktionskapacitet, bättre funktionering av den nordiska 
elmarknaden, förbättrad energieffektivitet i industrin, hushåll och transport, samt 
miljöinvesteringar som skapar jobb. 
 
Samtidigt utvidgar nätverket sitt arbete till debatten om klimatförändring och hållbar 
utveckling som bröt ut i Europa och i världen efter att den så kallade Stern-rapporten 
offentliggjordes i Storbritannien, och att FN:s klimatpanel IPCC stärkte sin ställning i frågan 
om global uppvärmning.  Efter EU-toppmötet i mars 2007 kommer kommissionen att 
förbereda nya policyinitiativ som påverkar både industriella konsumenter och hushåll.  
Många av dem är baserade på nya ambitiösa mål fram till år 2020. 
 
Nätverket kommer att utreda dessa utmaningar och möjligheter för fackliga initiativ som 
skulle hjälpa till att profilera oss på ett positivt sätt i denna diskussion.  Samtidigt som vi slår 
vakt om industrins konkurrenskraft, kan satsningar på energisparande teknologi, förnybar 
energi samt infångning och lagring av koldioxidutsläpp erbjuda nya jobb och avsevärda 
exportmöjligheter för den nordiska industrin. 
 


